
 

 

 _______________________________________________________________________________________ 

QS 1 – Rua 212, Lotes 19, 21 e 23, Salas 730/738 – Ed. Connect Towers – Taguatinga/DF - CEP:71950-550 Telefones: (61) 

3771.4061 – 3771.4071 - www.cref7.org.br - atendimento@cref7.org.br 

 

 

Portaria CREF7 nº 061/2023 

 

 

 

 

    

A PRESIDENTE DO CREF7/DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais e  

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, inciso IV, do Regimento Interno do CREF7/DF; 

CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria Executiva do CREF7/DF em sua Reunião Ordinária realizada 

no dia 18 de maio de 2023; 

CONSIDERANDO, finalmente, o que decidiu o Plenário do CREF7/DF em sua Reunião Ordinária 

realizada em 31 de maio de 2023;  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Empregos, Carreiras e Salários do CREF7/DF, que passa a fazer parte 

integrante desta Portaria. 

Artigo 2º - Revoga-se a Portaria CREF7 nº 26/2014. 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Brasília, 10 de julho de 2023. 

 

Nicole Christine de Azevedo Silva 

CREF 000859-G/DF 

Presidente CREF7 

Dispõe sobre o Plano de 
Empregos, Carreiras e 

Salários do CREF7/DF. 


